
 

204. MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ESPERTO TEATRO.docx  Pag. 1 di 5 

 

  
ALL’ALBO \ SITO WEB 

 
 
 

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art. 10 del T.U. n° 297 del 16/04/94;  
VISTO  l’art. 21 della Legge 15 Marzo 1997, n° 59 
VISTI gli articoli 7 comma 6 e seguenti del D.Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui 
non può far fronte con personale in servizio;  

VISTI gli art. 2222 e segg. Del Codice Civile;  
VISTO il DLGS n. 50/2016 – Codice degli Appalti ;  
VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO il Regolamento che disciplina il conferimento di incarichi di collaborazione approvato dal 

Consiglio di Istituto;  
RICHIAMATI  i progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa presentati dai docenti e inseriti nel P.T.O.F.;  
APPURATO che non esistono tra il personale interno all’Istituto figure professionali in possesso di 

specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico 
 
 
 

DISPONE 
 

1. OGGETTO DELL’AVVISO 
L’indizione di una manifestazione di interesse per la eventuale selezione di personale esperto di teatro su 
Vincenzo Padula per il conferimento di incarichi per prestazioni professionali occasionali o contratto di 
prestazione d’opera per la realizzazione del progetto relativo alle “Giornate Paduliane- Incontriamo 
Vincenzo Padula nel bicentenario della nascita” proposto dalla Fondazione Padula. 
 
2. SVOLGIMENTO DELLA PRESTAZIONE 
L’attività dovrà svolgersi nel periodo compreso tra marzo 2019 e giugno 2018, secondo un calendario che 
verrà preventivamente concordato con la D.S. (o con un docente delegato) e previa presentazione di un 
progetto che esponga obiettivi, contenuti e risultati attesi.  
L’attività si svolgerà presso la Scuola Secondaria di I grado in via Montessori ad Acri. 
 
3. COMPENSI 
E’ previsto un compenso forfettario (al netto degli oneri dello Stato per eventuali dipendenti da altra scuola, 
o somma equivalente per eventuali titolari di “libera professione” coerente col profilo richiesto) di 600,00 € 
max.  
 
4. CONDIZIONI E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA 
Gli interessati in possesso dei titoli e requisiti richiesti, di cui all’art.7 del presente dispositivo, dovranno 
manifestare la propria disponibilità inviando domanda, tassativamente sul modulo allegato (Allegato 2) alla 





 
 

204. MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ESPERTO TEATRO.docx                          Pag. 2 di 5 
 

presente, pena nullità della candidatura, esclusivamente all’indirizzo mail csic88300e@istruzione.it, entro le 
ore 12.00 del 2 marzo 2019. Non saranno accettate domande pervenute oltre la data e l’orario indicati. Alla 
domanda va allegato il C.V. e la proposta progettuale.  
 
5. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE 
Ai fini della selezione è necessario possedere i seguenti requisiti: 
• essere cittadino italiano o di uno degli stati membri dell’Unione Europea;  
• godere dei diritti civili e politici;  
• non avere riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale;  
• essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali;  
• non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con il pubblico impiego. 
 
6. RISERVE DELL’AMMINISTRAZIONE 
L’Istituto, se necessario, si riserva di chiedere chiarimenti sul C.V. In caso di curricula equipollenti sarà 
conteggiata la maggiore esperienza di attività teatrale espletata presso le scuole. 
L’Istituto si riserva di assegnare l’incarico anche in presenza di un solo curriculum pervenuto, se ritenuto 
idoneo; si riserva altresì di non attribuire l’incarico in presenza di curricula ritenuti non congrui con i requisiti 
sopra descritti. 
La scuola si riserva di sospendere/revocare la/le attività in anticipo rispetto ai termini inizialmente 
comunicati, qualora vengano meno i presupposti/fabbisogni fondamentali per il proseguo delle attività 
didattiche intraprese espressi in sede di pubblicazione del bando. 
L’inosservanza anche di una sola modalità di redazione della domanda comporterà l’esclusione dalla gara. 
Nessun compenso è riconosciuto ai concorrenti per le spese sostenute per la compilazione della 
manifestazione d’interesse.  
 
7. CRITERI DI SELEZIONE 
 

TITOLI  punteggio 
a. voto di laurea; (max 10 punti)  110/110 lode 

Punti 10 
105-110/110 
Punti 8 

100-104/110 
Punti  5 

100</110 
Punti 3 

b. corsi di formazione\aggiornamento  Max 3 punti (uno per corso) 

c. Esperienza di docenza nel settore di pertinenza Max 10 punti 
Punti 2 x anno 

d. Esperienze lavorative extrascolastiche nel settore di pertinenza; 
(attività teatrale documentata) 

Max 10 punti 
Punti 1 x esperienza\anno 

e. precedenti esperienze nell’Istituto o nell’amministrazione scolastica, 
valutate positivamente ; 

3 punti per esperienza 
documentata (massimo 6 
punti) 

f. Precedenti esperienze nei progetti PON (progettista, collaudatore, 
valutatore, docente, tutor o discente)  

Max 10 punti 
Punti 1 x anno\esperienza 



 
 

204. MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ESPERTO TEATRO.docx                          Pag. 3 di 5 
 

g. Partecipazione a convegni, eventi, seminari, presentazioni, in qualità 
di relatore o formatore afferenti al progetto 

Max 10 punti 
Punti 1 x anno\esperienza 
opportunamente  
documentata 

h. Proposta progettuale   Max 30 punti 
Punti 30  per proposta ritenuto 
ottima; 
Punti 10  per proposta ritenuto 
buona; 
Punti    5  per proposta ritenuta  
sufficiente.  
Punti 0 per proposta non 
adeguata 

 
In caso di curricula equipollenti sarà conteggiata la maggiore esperienza di attività teatrale espletata. 
 
8. RISOLUZIONE DEL CONTRATTO  
L’Istituto scolastico ha il diritto di risolvere il contratto con effetto immediato, a mezzo raccomandata, in caso 
di inadempimento degli obblighi derivanti dal contratto stesso. In caso di risoluzione del contratto 
l’Amministrazione ha diritto al risarcimento del danno conseguente.  
 
9.TRACCIABILITA' FLUSSI FINANZIARI  
L’Appaltatore dovrà attenersi agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13 Agosto 2010 n. 136 e successive modifiche.   
 
10. PRIVACY 
Ai sensi dell’art.13 del DL.gs 196 del 2003 (Codice sulla Privacy) e ss.mm.ii. e del Regolamento (Ue) 
2016/679 i dati personali forniti dal candidato saranno raccolti presso l’Istituto Comprensivo “Padula” per le 
finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in 
ottemperanza alle norme vigenti. Il candidato dovrà autorizzare questa Istituzione Scolastica al trattamento 
dei dati personali. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Dott.ssa Simona Sansosti. 
 
11. NORME DI SALVAGUARDIA  
Per quanto non previsto dal seguente bando, si rinvia alla normativa vigente in materia 
 
12. PUBBLICAZIONE BANDO 
La presente manifestazione di interesse è pubblicata all’Albo on line. 
 
 

                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                     Dott.ssa Simona Sansosti  

                Firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del  
          D. Lgs. n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.e norme collegate 

 
 
 
 



 
 

204. MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ESPERTO TEATRO.docx                          Pag. 4 di 5 
 

DOMANDA PARTECIPAZIONE SELEZIONE PERSONALE ESTERNO  
Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Statale “V.Padula” ACRI 

 
 _ l _ sottoscritt _ ________________________________________________________________ nat_ a 

_______________________________ (provincia di _______ ) il ___________________ e residente in 

______________________________________________ (provincia di _______ ) c.a.p. ___________ via 

_____________________________________________________ n.____ tel. ______________________ e-

mail ______________________________________________  

CHIEDE 

di partecipare alla procedura di selezione, mediante valutazione comparativa, per il conferimento 

dell’incarico di: ___________________________________________________  

_ l _ sottoscritt _ , consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 per le ipotesi 

di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, Dichiara sotto la propria responsabilità  

1. di essere cittadin_ italian_ ;  

2. di godere dei diritti politici;  

3. di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti procedimenti penali in corso 

________________________________________________________________ ;  

4. di essere/non essere dipendente di una Amministrazione pubblica ( se sì, indicare quale 

__________________________________________________ );  

5. di essere in possesso dei requisiti di accesso, richiesti nell’Avviso pubblico relativo alla presente procedura 

di selezione, come specificato nell’allegato curriculum vitae;  

6. di impegnarsi a svolgere la propria attività, come previsto dallo specifico calendario predisposto dal 

Dirigente scolastico; 

 _l_ sottoscritt_ dichiara di aver preso visione e di accettare integralmente le disposizioni e le condizioni 

previste nell’Avviso pubblico di selezione.  

Si allegano:  
1. Curriculum vitae formato europeo  
2. Domanda di partecipazione 
2. Proposta progettuale  
 
     
DATA____________________________                                 FIRMA __________________________ 

 



 
 

204. MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ESPERTO TEATRO.docx                          Pag. 5 di 5 
 

 

Informativa ai sensi dell’art.13 del D.L.vo n. 196 del 30.06.2003, recante norme sul trattamento dei dati 

personali. I dati sopra riportati sono raccolti ai fini del procedimento per il quale sono rilasciati; saranno 

utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito delle attività istituzionali del I.C. ”V. 

PADULA” titolare del trattamento. All’interessato competono i diritti di cui all’art. 7 del D.L.vo 196/2003. 

_ l _ sottoscritt _ _________________________________________________________________ nato a 

_______________________________________________ il _______________autorizza il trattamento dei 

suoi dati personali, in conformità al D.L.vo 196/2003. 

 

Luogo/Data __________________________   Firma _____________________________  

 

 


		2019-02-23T11:46:57+0100
	sansosti simona




